
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

319,946,039.02 394,763,471.44 385,513,656.83 385,513,656.83 9,249,814.61 0.00138,539,392.06 63,721,959.64 0.00 385,513,656.83

CONVENIOS 877,125.00 922,302.00 922,302.00 922,302.00 0.00 0.0045,177.00 0.00 0.00 922,302.00

RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO 0.00877,125.00 922,302.00922,302.0045,177.00 922,302.00 0.00 922,302.000.00 0.00

CONVENIOS 877,125.00 922,302.00 922,302.00 922,302.00 0.00 0.0045,177.00 0.00 0.00 922,302.00

DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FINANCIAMIENTO INTERNO 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE GESTIÓN 19,881,354.02 29,439,361.25 27,285,392.64 27,285,392.64 2,153,968.61 0.0020,104,346.92 10,546,339.69 0.00 27,285,392.64

INGRESOS DE GESTIÓN 10,546,339.6919,881,354.02 27,285,392.6427,285,392.6420,104,346.92 29,439,361.25 0.00 27,285,392.642,153,968.61 0.00

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 3,349,709.19 5,949,436.55 5,648,940.80 5,648,940.80 300,495.75 0.002,720,857.29 121,129.93 0.00 5,648,940.80

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 4,554,999.69 2,415,948.71 2,415,948.71 2,415,948.71 0.00 0.00981,824.39 3,120,875.37 0.00 2,415,948.71

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 1,843.63 13,877.79 13,877.79 13,877.79 0.00 0.0013,877.79 1,843.63 0.00 13,877.79

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 7,619,136.51 12,097,797.99 10,601,605.28 10,601,605.28 1,496,192.71 0.009,332,445.57 4,853,784.09 0.00 10,601,605.28

OTROS DERECHOS 3,394,133.00 4,150,177.37 4,054,626.51 4,054,626.51 95,550.86 0.003,064,570.47 2,308,526.10 0.00 4,054,626.51

CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

ACCESORIOS DE DERECHOS 179,097.00 387,009.57 298,251.16 298,251.16 88,758.41 0.00207,912.57 0.00 0.00 298,251.16

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 10,068.00 10,649.64 10,649.64 10,649.64 0.00 0.00581.64 0.00 0.00 10,649.64

APROVECHAMIENTOS 772,367.00 4,414,463.63 4,241,492.75 4,241,492.75 172,970.88 0.003,782,277.20 140,180.57 0.00 4,241,492.75

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 207,874,731.00 240,686,201.46 233,590,355.46 233,590,355.46 7,095,846.00 0.0084,110,561.41 51,299,090.95 0.00 233,590,355.46

DEVOLUCION DE I.S.R. 0.008,901,042.00 12,289,464.9812,289,464.983,388,422.98 12,289,464.98 0.00 12,289,464.980.00 0.00

PARTICIPACIONES 8,901,042.00 12,289,464.98 12,289,464.98 12,289,464.98 0.00 0.003,388,422.98 0.00 0.00 12,289,464.98

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

0.00389,690.00 498,742.00498,742.00493,941.00 883,631.00 0.00 498,742.00384,889.00 0.00

PARTICIPACIONES 389,690.00 883,631.00 498,742.00 498,742.00 384,889.00 0.00493,941.00 0.00 0.00 498,742.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 50,732,885.70190,178,301.00 213,629,675.48213,629,675.4877,455,027.18 216,900,442.48 0.00 213,629,675.483,270,767.00 0.00

PARTICIPACIONES 190,178,301.00 216,900,442.48 213,629,675.48 213,629,675.48 3,270,767.00 0.0077,455,027.18 50,732,885.70 0.00 213,629,675.48

INGRESOS ESTATALES 566,205.254,370,613.00 851,273.00851,273.00487,055.25 4,291,463.00 0.00 851,273.003,440,190.00 0.00
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319,946,039.02 394,763,471.44 385,513,656.83 385,513,656.83 9,249,814.61 0.00138,539,392.06 63,721,959.64 0.00 385,513,656.83

PARTICIPACIONES 4,370,613.00 4,291,463.00 851,273.00 851,273.00 3,440,190.00 0.00487,055.25 566,205.25 0.00 851,273.00

PARTICIPACIONES ADICIONALES (30% PREDIAL) 0.004,035,085.00 6,321,200.006,321,200.002,286,115.00 6,321,200.00 0.00 6,321,200.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 4,035,085.00 6,321,200.00 6,321,200.00 6,321,200.00 0.00 0.002,286,115.00 0.00 0.00 6,321,200.00

RAMO 04. GOBERNACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTASEG 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 6,043,805.00 6,554,365.81 6,554,365.81 6,554,365.81 0.00 0.00510,560.81 0.00 0.00 6,554,365.81

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

0.000.00 256,697.00256,697.00256,697.00 256,697.00 0.00 256,697.000.00 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 256,697.00 256,697.00 256,697.00 0.00 0.00256,697.00 0.00 0.00 256,697.00

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
MARITIMAS

0.004,078,689.00 4,156,762.784,156,762.7878,073.78 4,156,762.78 0.00 4,156,762.780.00 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 4,078,689.00 4,156,762.78 4,156,762.78 4,156,762.78 0.00 0.0078,073.78 0.00 0.00 4,156,762.78

FONDO PARA PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS EN REGIONES
TERRESTRES

0.001,965,116.00 2,140,906.032,140,906.03175,790.03 2,140,906.03 0.00 2,140,906.030.00 0.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 1,965,116.00 2,140,906.03 2,140,906.03 2,140,906.03 0.00 0.00175,790.03 0.00 0.00 2,140,906.03

RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

85,269,024.00 117,161,240.92 117,161,240.92 117,161,240.92 0.00 0.0033,768,745.92 1,876,529.00 0.00 117,161,240.92

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

1,448,107.0041,459,085.00 40,014,622.5240,014,622.523,644.52 40,014,622.52 0.00 40,014,622.520.00 0.00

APORTACIONES 41,459,085.00 40,014,622.52 40,014,622.52 40,014,622.52 0.00 0.003,644.52 1,448,107.00 0.00 40,014,622.52

FISE/FISM CONVENIO 0.000.00 33,341,797.4333,341,797.4333,341,797.43 33,341,797.43 0.00 33,341,797.430.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 1,223.91 1,223.91 1,223.91 0.00 0.001,223.91 0.00 0.00 1,223.91

APORTACIONES 0.00 33,340,573.52 33,340,573.52 33,340,573.52 0.00 0.0033,340,573.52 0.00 0.00 33,340,573.52

FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

428,422.0043,809,939.00 43,804,820.9743,804,820.97423,303.97 43,804,820.97 0.00 43,804,820.970.00 0.00

APORTACIONES 43,809,939.00 43,804,820.97 43,804,820.97 43,804,820.97 0.00 0.00423,303.97 428,422.00 0.00 43,804,820.97

RECUPERACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RECUPERACIONES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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